



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月18日

上場会社名 株式会社アドヴァングループ 上場取引所 東  
 コード番号 7463 URL http://www.advan.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 末次 廣明  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理財務部課長 (氏名) 東郷 賢之 TEL 03-3475-0394  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無（機関投資家・アナリスト）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	4,103	△2.4	509	9.2	△1,213	—	△1,098	—
2025年3月期第1四半期	4,205	△19.9	466	△60.8	7,685	23.5	5,079	31.2

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △1,129百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 4,989百万円 (23.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△31.46	—
2025年3月期第1四半期	142.51	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	74,714	51,212	68.5	1,484.49
2025年3月期	80,292	53,863	67.1	1,516.33

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 51,212百万円 2025年3月期 53,863百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	20.00	—	20.00	40.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	8,600	△0.3	1,200	△9.8	—	—	—	—	—
通期	18,500	△0.1	2,820	△10.5	—	—	—	—	—

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※1 為替レートについては2025年3月31日の公示レートを基準として想定しております。

※2 なお、営業外に計上する為替差損益並びに為替評価損益は、見通しが難しいことから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	45,312,692株	2025年3月期	45,312,692株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	10,814,147株	2025年3月期	9,790,747株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	34,922,145株	2025年3月期1Q	35,643,805株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新卒給与の大幅引上げ等にもみられるように賃金と物価の上昇による景気拡大への期待が高まっていますが、米国の関税政策の不確実性や、ウクライナ、中東情勢の地政学的リスクが継続し、先行きの不透明感が一層高まり、世界的に景気後退への警戒感が強まる状況となりました。

このようななか、当社グループは、カタログ価格の改定といった対策を講じることで、業績の向上に努めてまいりました。また、システム投資や人への投資なども継続的に行い、経営の効率化にも努めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は4,103百万円（前年同期比2.4%減）、営業利益は509百万円（同9.2%増）となりました。その一方で、既契約の為替予約を仕入決済に充てたため、為替予約残高が減少いたしました。この結果、2025年3月期末は14,292百万円であった為替予約評価益額が、2025年6月期末は12,313百万円となり、洗い替え処理による為替予約評価益額の減少1,978百万円を営業外損益に計上することとなりました。その結果、経常損失は1,213百万円、親会社株主に帰属する四半期純損失は1,098百万円となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### ①資産負債の増減

当第1四半期連結会計期間末における資産総額は前連結会計年度末に比べ5,577百万円減の74,714百万円となり、また、負債総額は前連結会計年度末に比べ2,927百万円減の23,502百万円となりました。純資産は、前連結会計年度末に比べ2,650百万円減の51,212百万円となり、この結果、自己資本比率は68.5%となりました。

#### ②連結キャッシュ・フロー

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ1,305百万円減の8,305百万円となりました。なお、当四半期連結会計年度期間における連結キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

##### （営業活動におけるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果、支出した資金は1,128百万円（前年同四半期は3,317百万円の支出）となりました。その主な内訳は、税金等調整前四半期純損失1,213百万円、為替予約評価損益1,978百万円、法人税等の支払額2,580百万円などによるものです。

##### （投資活動におけるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果、得られた資金は2,301百万円（前年同四半期は69百万円の収入）となりました。その主な内訳は定期預金の払戻による収入5,285百万円、定期預金の預入による支出2,186百万円、有形固定資産の取得による支出796百万円などによるものです。

##### （財務活動におけるキャッシュ・フロー）

財務活動により支出した資金は2,436百万円（前年同四半期は2,037百万円の支出）となりました。その内訳は、自己株式の取得による支出812百万円、長期借入金の返済による支出912百万円、配当金の支払額710百万円によるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。なお、営業外に計上する為替差損益並びに為替評価損益は、見通しが難しいことから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想は記載しておりません。現時点において、2025年4月8日の「2025年3月期決算短信」で公表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	16,065,170	11,675,318
受取手形、売掛金及び契約資産	6,697,044	6,258,245
商品	2,400,044	2,320,130
原材料	19,930	19,289
為替予約	2,418,669	2,195,229
貸倒引当金	△2,505	△1,800
その他	265,358	471,348
流動資産合計	27,863,714	22,937,761
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,047,329	9,882,116
土地	24,160,103	24,246,457
その他(純額)	3,401,651	3,767,972
有形固定資産合計	37,609,084	37,896,547
無形固定資産	89,396	87,079
投資その他の資産	14,730,346	13,793,581
固定資産合計	52,428,826	51,777,208
資産合計	80,292,541	74,714,970
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,058,608	908,202
1年内返済予定の長期借入金	3,651,723	3,651,683
未払法人税等	2,514,192	80,110
賞与引当金	93,000	144,000
その他	616,521	1,152,898
流動負債合計	7,934,045	5,936,894
固定負債		
長期借入金	18,398,563	17,485,672
繰延税金負債	17,311	—
役員退職慰労引当金	33,941	33,941
その他	45,640	45,640
固定負債合計	18,495,457	17,565,254
負債合計	26,429,503	23,502,149

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,500,000	12,500,000
資本剰余金	2,230,972	2,230,972
利益剰余金	46,691,520	44,882,260
自己株式	△8,047,948	△8,858,051
株主資本合計	53,374,544	50,755,181
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	488,493	457,639
その他の包括利益累計額合計	488,493	457,639
純資産合計	53,863,037	51,212,821
負債純資産合計	80,292,541	74,714,970

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	4,205,579	4,103,778
売上原価	2,556,235	2,531,805
売上総利益	1,649,344	1,571,973
販売費及び一般管理費	1,182,528	1,062,406
営業利益	466,815	509,566
営業外収益		
売電収入	33,038	26,945
為替予約評価益	6,185,572	—
為替差益	724,670	89,808
受取運賃収入	72,869	79,267
その他	246,418	109,618
営業外収益合計	7,262,568	305,638
営業外費用		
支払利息	30,945	37,808
売電原価	9,450	9,341
為替予約評価損	—	1,978,998
その他	3,766	2,399
営業外費用合計	44,162	2,028,548
経常利益	7,685,222	△1,213,342
特別利益		
固定資産売却益	9	19
特別利益合計	9	19
特別損失		
固定資産処分損	—	9
特別損失合計	—	9
税金等調整前四半期純利益	7,685,231	△1,213,333
法人税、住民税及び事業税	2,362,223	304,180
法人税等調整額	243,588	△418,692
法人税等合計	2,605,811	△114,512
四半期純利益	5,079,420	△1,098,820
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,079,420	△1,098,820

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	5,079,420	△1,098,820
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△89,541	△30,854
その他の包括利益合計	△89,541	△30,854
四半期包括利益	4,989,879	△1,129,674
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,989,879	△1,129,674
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	7,685,231	△1,213,333
減価償却費	209,668	226,059
賞与引当金の増減額 (△は減少)	48,150	51,000
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△702	△704
受取利息及び受取配当金	△217,782	△97,514
支払利息	30,945	37,808
為替差損益 (△は益)	△441,911	33,155
為替予約評価損益 (△は益)	△6,185,572	1,978,998
固定資産売却益	△9	△19
固定資産処分損	—	9
売上債権の増減額 (△は増加)	906,873	438,798
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△347,513	80,556
仕入債務の増減額 (△は減少)	△129,153	△111,347
その他	62,409	△20,899
小計	1,620,634	1,402,567
利息及び配当金の受取額	25,090	87,439
利息の支払額	△30,945	△37,808
法人税等の支払額	△4,932,070	△2,580,702
営業活動によるキャッシュ・フロー	△3,317,291	△1,128,503
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入	2,700,000	5,285,892
定期預金の預入による支出	△2,319,762	△2,186,455
有形固定資産の取得による支出	△306,392	△796,463
投資有価証券の取得による支出	△3,547	△518
その他	△1,031	△954
投資活動によるキャッシュ・フロー	69,264	2,301,500
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	△888,531	△912,930
自己株式の取得による支出	△430,797	△812,488
配当金の支払額	△718,380	△710,936
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,037,709	△2,436,355
現金及び現金同等物に係る換算差額	△44,700	△41,998
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△5,330,436	△1,305,357
現金及び現金同等物の期首残高	7,939,050	9,610,439
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,608,614	8,305,082

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額(注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額(注)3
	建材関連事業	不動産賃貸事 業	その他(注) 1	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,175,017	30,562	—	4,205,579	—	4,205,579
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	520,706	396,742	917,448	△917,448	—
計	4,175,017	551,268	396,742	5,123,027	△917,448	4,205,579
セグメント利益	622,845	277,720	126,374	1,026,939	△560,125	466,815

(注) 1. 「その他」の区分は、当社商品の入出庫事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△560,125千円には、セグメント間取引消去△42,932千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△517,192千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額(注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額(注)3
	建材関連事業	不動産賃貸事 業	その他(注) 1	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,068,009	35,769	—	4,103,778	—	4,103,778
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	604,745	342,599	947,345	△947,345	—
計	4,068,009	640,515	342,599	5,051,124	△947,345	4,103,778
セグメント利益	555,313	354,400	66,724	976,438	△466,871	509,566

(注) 1. 「その他」の区分は、当社商品の入出庫事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△466,871千円には、セグメント間取引消去△47,802千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△419,069千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

該当事項はありません。